



Haber Bülteni

3. Sayı

POLİTİKA & YÖNETİM

Hindistan, Barış Gücü Personeline Karşı İşlenen Suçlarda Hesap Verebilirliği Savunan BM Grubu'na Eş Başkanlık Ediyor

Hindistan, BM barış gücü personeline karşı işlenen suçlarda adaletin sağlanmasına yönelik kararlılığını güçlü bir şekilde yineleyerek, hesap verebilirliğin küresel barışı koruma misyonlarının başarısı için stratejik bir gereklilik olduğunu vurguladı. Barış gücü askerlerinin tehlikeli bölgelerde görev yaparken ciddi tehditlerle karşı karşıya kaldığı, ancak onlara karşı işlenen suçların çoğunun cezasız kaldığı, Hesap Verebilirliği Teşvik Eden Dostlar Grubu'nun (GoF) üst düzey BM toplantısında dile getirildi.

Barış Gücü Personeline Karşı İşlenen Suçlarda Hesap Verebilirlik için Dostlar Grubu (GoF), Hindistan'ın BM Güvenlik Konseyi Başkanlığı sırasında, Aralık 2022'de resmi olarak başlatıldı. Bu girişim, Hindistan kılavuzluğunda ve barış gücü personeline karşı işlenen suçlarda hesap verebilirliğin sağlanmasını açıkça talep eden dönüm noktası niteliğindeki 2589 sayılı Güvenlik Konseyi Kararı (2021) üzerine inşa edildi. BM misyonlarına en fazla asker katkısı sağlayan ülke olan Hindistan, son 70 yılda 300.000'den fazla barış gücü askeri göndermiş olup, bu askerlerden 182'si yaşamını yitirmiştir. Hindistan, barış gücü personeline koruma ve adaleti sağlama çabalarına liderlik etmeye devam etmektedir.

Daha fazla bilgi için: [Press Release \(PMI New York\)](#)

AAIB, Medyaya Yapay Zekâ Uçak Kazasıyla İlgili Erken Yorumlardan Kaçınma Çağrısı Yaptı

Hindistan Uçak Kazası Araştırma Bürosu (AAIB), 12 Haziran'daki Air India kazasıyla ilgili olarak kamuoyuna ve medyaya “erken ve kesinleşmemiş anlatımlar yaymaktan kaçınmaları” yönünde bir çağrıda bulundu. AAIB, bazı uluslararası medya kuruluşlarının seçici ve doğrulanmamış haberlerle tekrar tekrar sonuç çıkarmaya çalıştıklarını belirterek, bu tür erken yorumların soruşturma sürecinin bütünlüğünü zedeleyebileceği uyarısında bulundu. Büro, ilgili tüm taraflardan soruşturma tamamlandıktan sonra yayımlanacak Nihai Soruşturma Raporunu beklemlerini istedi.

Daha fazla bilgi için: [AAIB Appeal](#)

Amerika Birleşik Devletleri Dışışleri Bakanlığı'nın The Resistance Front (TRF) Örgütünü Terör Listesine Alması

Hindistan, Amerika Birleşik Devletleri Dışışleri Bakanlığı'nın The Resistance Front (TRF) adlı örgütü Yabancı Terör Örgütü (FTO) ve Özel Olarak Belirlenmiş Küresel Terörist (SDGT) olarak tanıma kararını memnuniyetle karşıladı. TRF, 22 Nisan 2025'te Cemma ve Keşmir'in Pahalgam bölgesinde sivillere yönelik vahşî saldırı da dahil olmak üzere birçok terör faaliyetine karışmıştır ve bu saldırının sorumluluğunu iki kez üstlenmiştir. TRF'nin bu şekilde tanımlanması, Hindistan ile Amerika Birleşik Devletleri arasındaki terörle mücadele alanındaki derin iş birliğini yansıtan yerinde ve önemli bir adımdır.

Daha fazla bilgi için: [US Department of State](#) and [MEA Press Release](#)

Hindistan, BM Ajanslarıyla İş Birliği İçinde Bölgesel İstatistiksel Bağlarını Güçlendiriyor

Hindistan İstatistik ve Program Uygulama Bakanlığı (MoSPI), Birleşmiş Milletler İstatistik Komisyonu'nun (UNSC) aktif bir üyesi olarak, Asya-Pasifik bölgesindeki 16 ülke için “Değişen Veri Ekosisteminde Veri Etiği, Yönetişim ve Kalite” konulu bir Bölgesel Atölye Çalışması düzenledi. Bu etkinlik, Birleşmiş Milletler Asya ve Pasifik İstatistik Enstitüsü (UN SIAP) ve Birleşmiş Milletler İstatistik Dairesi (UNSD) iş birliğiyle gerçekleştirildi. Atölye çalışması, Hindistan'ın iş birlikçi, etik ve geleceğe-hazır veri ekosistemlerine olan bağlılığını yansıtmaktadır.

Daha fazla bilgi için: [UN Statistics Division](#)

Hintli Aktivist, BM Nüfus Ödülünü Kazandı

Hindistanlı kadın hakları savunucusu Varsha Deshpande, bireysel kategoride 2025 Birleşmiş Milletler Nüfus Ödülü'nü kazandı. Bayan Deshpande, cinsiyete dayalı şiddet, ayrımcılık ve cinsiyet konularında 35 yılı aşkın süredir çalışma deneyimiyle öncü bir kadın hakları aktivistidir. Kırsal kesimdeki kadınlara mesleki beceriler kazandırarak, onları hayati kaynak ve hizmetlerle buluşturarak ve finansal bağımsızlıklarını teşvik ederek toplumsal alanda kadınları güçlendirmek için yorulmadan çalışmaktadır.

Daha fazla bilgi için: [UN India](#)

Hindistan'ın Dijital Kamu Mallarının Geliştirilmesindeki Öncü Rolü

Birleşmiş Milletler Güney-Güney İşbirliği Ofisi tarafından yayımlanan “Ufukları ve Kıtaları Birleştirmek: Güney-Güney ve Üçlü İşbirliğinde Dönüştürücü Yolların Oluşturulması” başlıklı raporda, Hindistan'ın Dijital Kamu Mallarının (DPG'ler) geliştirilmesindeki öncü rolü vurgulanmış ve güçlü bir örnek olarak gösterilmiştir.

Daha fazla bilgi için: [Global Report on South-South and Triangular Cooperation](#)

EKONOMİ & KALKINMA

ODOP Kapsamında İlk Kez İhracat Yapacaklara ve Yeni Pazarlara Yönelik Yeni Yönergeler

Hindistan Ticaret Bakanlığı, Ulusal “Bir Yöre Bir Ürün” (ODOP) girişimi kapsamında, ilk kez ihracat yapacak firmaların yeni pazarlara açılmasını teşvik etmek amacıyla ilçelerle iş birliği içinde çalışacak. Bakanlık, yeni pazarların, yeni ürünlerin ve yeni ihracatçıların nasıl destekleneceğine dair daha fazla yönergeyi yakında açıklayacak. ODOP girişimi, ülkenin tüm ilçe/yörelerinde dengeli bölgesel kalkınmayı teşvik etmeyi hedeflemektedir. Bu girişim, ülkenin her bir ilçesinden en az bir ürünün seçilmesini, markalaştırılmasını ve tanıtılmasını sağlayarak tüm bölgelerde bütüncül sosyoekonomik büyümeyi amaçlamaktadır. ODOP Girişimi, ülke genelinde 761 ilçeden toplam 1102 ürünü belirlemiştir.

Daha fazla bilgi için: [Brochure](#) and [Product List](#)

NITI Aayog, “Trade Watch Quarterly”nin Üçüncü Sayısını Yeni Delhi’de Yayınladı

Hindistan Hükümeti’nin en üst düzey kamu politikası düşünce kuruluşu olan Hindistan Ulusal Dönüşüm Enstitüsü (NITI Aayog), 2025 mali yılının üçüncü çeyreğine (Ekim–Aralık) ait “Trade Watch Quarterly” yayınının üçüncü sayısını 14 Temmuz 2025 tarihinde Yeni Delhi’de yayımladı. Bu sayı, çeyrek dönem boyunca Hindistan’ın ticaret durumu hakkında kapsamlı bir analiz sunmanın yanı sıra, tematik bölümünde ABD’nin gümrük tarifelerinde son dönemde yaşanan değişimlere odaklanarak, uluslararası ticaretin yeniden şekillenmesi ve bunun Hindistan’ın ihracat rekabet gücüne etkileri konusunda önemli içgörüler sunmaktadır.

Raporun tamamı için: [Trade Watch Quarterly](#)

LEADS 2025 - Öncü Küresel Düşünce Liderliği Girişimi

Hindistan Ticaret ve Sanayi Odaları Federasyonu’nun (FICCI) amiral gemisi niteliğindeki küresel düşünce liderliği girişiminin dördüncü edisyonu olan LEADS 2025 (Liderlik, Mükemmeliyet, Uyum, Çeşitlilik, Sürdürülebilirlik), bu yeni çağın en önemli zorlukları ve fırsatları üzerine iki günlük bir diyalog için Dünya Liderlerini, Politika Yapıcıları ve Sektör Uzmanlarını bir araya getirecek. 10–11 Eylül 2025 tarihlerinde “Dönüşen Bir Dünyada Büyüme İçin İş Birlikleri” temasıyla gerçekleşecek olan LEADS 2025, sektörlerin yeniden şekillendirilmesi, inovasyonun teşvik edilmesi ve sürdürülebilir ekonomik büyümenin desteklenmesi üzerine merak uyandıran tartışmalar için bir platform sağlayacaktır.

Daha fazla bilgi için: [LEADS 2025](#)

Otomotiv Misyon Planı 2047

Hindistan Ağır Sanayiler Bakanlığı, ülkenin otomotiv sektörünü ileriye taşımayı hedefleyen stratejik bir yol haritası olan Otomotiv Misyon Planı 2047’yi (AMP 2047) başlattı. Paydaş iş birliği yoluyla Hindistan’ın otomotiv sektöründe sağladığı önemli büyümeyi destekleyen daha önceki Otomotiv Misyon Planlarının üzerine inşa edilen AMP 2047, Hindistan’ı 2047 yılına kadar küresel bir otomotiv lideri

haline getirmek amacıyla yeniliği teşvik etmeyi, küresel rekabet gücünü artırmayı ve sürdürülebilir kalkınmayı güçlendirmeyi hedeflemektedir.

Daha fazla bilgi için: [Automotive Mission Plan 2047](#)

DGFT, Hintli İhracatçıları Güçlendirmek İçin ‘Trade Connect’ ePlatformunu Tanıttı

Hindistan Dış Ticaret Genel Müdürlüğü (DGFT), tüm paydaşlar için uluslararası ticaretle ilgili bilgi ve hizmetlerin kapsamlı bir merkezi olan Trade Connect ePlatformunu tanıttı. Trade Connect, KOBİ'lere tarifeler, sertifikalar, ticaret etkinlikleri, e-ticaret ve alıcılar hakkında en güncel bilgileri sadeleştirilmiş bir biçimde sunmaktadır. Platform ayrıca, platformdaki tüm yetkili düzenleyici kurumlarla güvenli, elektronik ve kâğıtsız bir düzenleme süreci aracılığıyla tercihli ve tercih dışı menşe belgelerinin tek noktadan düzenlenmesi ve doğrulanması hizmetini de sağlamaktadır.

Daha fazla bilgi için: [Trade Connect ePlatform](#)

YEŞİL ENERJİ & ELEKTRİKLİ ARAÇ HAMLESİ

Hindistan'ın Yenilenebilir Yükselişi: Ulusal Şebekesinin Yarıısı Artık Fosil Olmayan Kaynaklardan

Hindistan, enerji dönüşüm yolculuğunda önemli bir dönüm noktasına ulaşarak kurulu elektrik kapasitesinin %50'sini fosil olmayan enerji kaynaklarından sağlamayı başardı — bu başarı, Paris Anlaşması kapsamındaki Ulusal Katkı Beyanları (NDC'ler) çerçevesinde belirlenen hedeften beş yıl önce gerçekleşti. Bu önemli kilometre taşı, Hindistan'ın iklim eylemine ve sürdürülebilir kalkınmaya olan kararlılığını vurgulamakta ve temiz enerji dönüşümünün yalnızca gerçek olduğunu değil, aynı zamanda hız kazandığını da göstermektedir.

Daha fazla bilgi için: [Press Release](#)

CareEdge Raporu: Hindistan'da Elektrikli Araç Satışlarının 2027-28 Mali Yılına Kadar %7 Pazar Payını Aşması Bekleniyor

CareEdge tarafından yayımlanan yeni bir rapora göre, nadir toprak elementleri (REE'ler) ile ilgili tedarik zinciri sorunlarının zamanında çözüme kavuşması halinde, Hindistan'da elektrikli otomobil satışlarının 2027-28 mali yılına kadar %7'lik pazar payını aşması öngörülüyor. Raporda, Hindistan'ın elektrikli otomobil pazarının son üç yılda güçlü bir büyüme gösterdiği, 2021 mali dönemde 5.000'in biraz üzerinden 2025 mali döneminde 107 bin birimin üzerine çıkarak 21 kat arttığı vurgulandı. Elektrikli dört tekerlekli araçlar hâlihazırda Hindistan'daki toplam EV satışlarının küçük bir kısmını oluştursa da, yeni model lansmanları, kamu politikalarının güçlenmesi ve özel sektörün artan katılımıyla bu segmentin önümüzdeki yıllarda hızla büyümesi bekleniyor.

Daha fazla bilgi için: [Care Edge Report](#)

BİLİM & TEKNOLOJİ

Hindistan'ın Hava ve İklim Tahmini İçin Yüksek-Performanslı Bilişim (HPC) Sistemleri

Hindistan Yer Bilimleri Bakanlığı, hava ve iklim tahmini amacıyla Arka ve Arunika adlı Yüksek-Performanslı Bilişim (HPC) sistemlerini hizmete aldı. Toplam 22 PetaFLOPS'luk işlem gücüne sahip bu son teknoloji süper bilgisayarlar, 1 km'ye kadar ultra yüksek çözünürlüklü tahminler yapılmasını sağlayacak, Yapay Zekâ ve Makine Öğrenimiyle aşırı hava olaylarının öngörüsünde kullanılacak ve iklim değişkenliğine karşı afetlere hazırlık ile dayanıklılığı güçlendirecektir. Bu gelişme, Hindistan'daki çiftçiler, balıkçılar, planlamacılar ve vatandaşlar için daha doğru, güvenilir ve zamanında hava ve iklim hizmetleri sunulması yönünde dönüştürücü bir adımdır.

Daha fazla bilgi için: [MoES on Twitter](#)

Stanford AI Index 2024 Raporu: Hindistan, Yapay Zekâ Becerilerinde En Yüksek Yaygınlığa Sahip

Stanford AI Index 2024 raporuna göre, Hindistan yapay zekâ (YZ) becerilerinde en yüksek yaygınlığa sahip ülke konumunda. 2016'dan bu yana Hindistan'daki YZ yetenek yoğunluğu %263 oranında artarak ülkeyi önemli bir yapay zekâ merkezi hâline getirmiştir. 2023 itibarıyla Hindistan'daki YZ araştırmacılarının %20'si ülkede kalmayı tercih ederken, bu oran 2019'da neredeyse sıfır olan düzeyden çok önemli bir artış olduğunu gösterir.

Daha fazla bilgi için: [Stanford AI Index 2024 Report](#)

Astronot Shubhanshu Shukla'nın Uzay Görevi, Hindistan'ın Gaganyaan Projesini Güçlendirecek: ISRO

Hindistan Uzay Araştırma Örgütü (ISRO), astronot Shubhanshu Shukla'nın 41 yıl aradan sonra uzaya çıkan ilk Hintli olarak Uluslararası Uzay İstasyonu'nda (ISS) bilimsel deneyler gerçekleştirmesinin, Hindistan'ın yaklaşan Gaganyaan programı açısından önemli bir adım olduğunu belirtti. Hindistan'ın ilk insanlı uzay uçuşu misyonu olan Gaganyaan, ISRO öncülüğünde yürütülmekte olup, hedefi Hintli astronotları yerli yapım bir uzay aracıyla uzaya göndermek ve güvenli şekilde geri getirmektir.

Daha fazla bilgi için: [About Gaganyaan Project](#) and [Shubhanshu Shukla](#)
